PAGE
2

[image: image1.png]

Муниципальное образование

«Октябрьский муниципальный район»

Еврейской  автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2017

          № 181

с. Амурзет
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области  в 2017 году
На основании статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области в 2017году.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори» и на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава муниципального района

                                          А.А. Егоров

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района

от  18.12.2017  №  181

Порядок

завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования

«Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области

в 2017 году
1. Исполнение  бюджета муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области в 2017 году (далее местный бюджет) завершается в части:

- кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета – 29 декабря текущего финансового года;

- зачисления в  местный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Еврейской автономной области между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения  в отчетности об исполнении местного бюджета завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

2. В целях завершения операций по расходам   местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета финансовый отдел принимает от получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета не позднее, чем:

- за три рабочих дня до окончания текущего финансового года – платежные документы для санкционирования оплаты денежных обязательств, для доведения объемов финансирования до получателей средств местного бюджета;

- за два рабочих дня до окончания текущего финансового года – платежные документы для доведения объемов финансирования до администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.

3. Средства местного бюджета получателями средств местного бюджета используются со счетов, открытых:

- в Управлении Федерального казначейства по Еврейской автономной области включительно 28 декабря, в исключительных случаях до 29 декабря текущего финансового года.

4. Остатки неиспользованных объемов финансирования текущего года для кассовых выплат из местного бюджета, отраженные на лицевых счетах, открытых в  Управлении Федерального казначейства по Еврейской автономной области получателям средств местного  бюджета не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

5. Управление Федерального казначейства по Еврейской автономной области осуществляет возврат остатков неиспользованных средств с лицевых счетов получателей средств местного бюджета на счет 40204810600000005023 Управления Федерального казначейства по Еврейской автономной области до последнего рабочего дня   текущего финансового года.
На начало очередного финансового года остаток неиспользованных объемов финансирования на лицевых счетах получателей средств местного бюджета должен равняться нулю.

6. Суммы, поступившие в местный бюджет от распределения в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Еврейской автономной области поступлений завершенного текущего финансового года в первые пять рабочих дней очередного финансового года, учитываются как доходы местного  бюджета завершенного финансового года.

7. Остатки средств местного бюджета завершенного финансового года, поступившие на счет 40204810600000005023, открытый Управлению Федерального казначейства по Еврейской автономной области, в очередном финансовом году подлежат перечислению в доход местного бюджета в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет.

8. Выплату заработной платы за декабрь  работникам казенных и бюджетных учреждений производить с 25 декабря текущего финансового года.

9. Главные распорядители и получатели средств местного бюджета  обеспечивают в рамках лимитов бюджетных обязательств текущего финансового года оплату принятых денежных  обязательств только за фактически оказанные услуги (выполненные работы, полученный товар) без образования дебиторской задолженности.

10. В случае невыполнения условий муниципальных контрактов (договоров), заключенных в рамках лимитов бюджетных обязательств текущего финансового года, предварительная оплата по которым была  произведена, и невозможности окончательного расчета в текущем финансовом году по объективным причинам, окончательный расчет по данным муниципальным контрактам (договорам) производится в очередном финансовом году при условии наличия остатка неиспользованных лимитов  бюджетных обязательств по соответствующим кодам бюджетной классификации по состоянию на 01 января очередного финансового года.
_1006755433.doc
[image: image1.png]